

## Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolare et 1.

Valoarea de deviz 32 177,141 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	822,780	12,220 11,070	10 054,391 9 108,191
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,000	65,849 65,600	3 819,242 3 804,800
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	58,000	38,540 38,540	2 235,320 2 235,320
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,000	13,825 12,300	649,775 578,100
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	45,100 45,100	90,200 90,200
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	38,950 38,950	77,900 77,900
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,750	6,560 6,560	83,640 83,640
8	RpIC18A	Demontarea tevi negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind	m	50,000	17,143 14,760	857,175 738,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8"-3/4"				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	30,000	9,020 9,020	270,600 270,600
10	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-i IVC)	buc	40,000	10,250 10,250	410,000 410,000
11	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	10,000	67,240 67,240	672,400 672,400
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,000	61,920 0,000	619,200 0,000
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>19 839,843 18 069,151</b>
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>19 839,843 18 069,151</b>

	Total	lei	19 839,843
	Fondul social	24,00 %	4 336,596
	Total	100,00 +	24 176,439
	Transportarea materialelor	4,00 %	40,571
	Cheltuieli directe	100,00 +	24 217,010
	Cheltuieli de regie	7,50 %	1 816,276
	Total	100,00 +	26 033,286
	Beneficiul de deviz	3,00 %	780,998
	Total	100,00 +	26 814,284
	TVA	20,00 %	5 362,857
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>32 177,141 18 069,151</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului  
Judecatoriei Chisinau, sucursala  
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Demolare et 1.**

**Valoarea de deviz 32 177,141 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 2-1-1:</b>				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	99,934	41,00	4 097,294
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,400	41,00	1 902,400
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,050	41,00	289,050
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,100	41,00	168,100
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,040	41,00	821,640
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,600	41,00	270,600
7.	7422010060100	Timplar	h-om	27,260	41,00	1 117,660
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,400	41,00	672,400
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,667	41,00	7 612,347
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,260	41,00	1 117,660
		<b>Total manopera</b>				<b>18 069,151</b>

**Materiale:**

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,155	35,00	40,425
2.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,750	5,00	78,750
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,139	20,50	843,350
4.	4100126202818	Apa	m3	2,524	20,50	51,742
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 014,267</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,978	12,50	137,225
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	240,00	619,200
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>756,425</b>

Total	lei	19 839,843
Fondul social	24,00 %	4 336,596
Total	100,00 +	24 176,439
Transportarea materialelor	4,00 %	40,571
Cheltuieli directe	100,00 +	24 217,010
Cheltuieli de regie	7,50 %	1 816,276
Total	100,00 +	26 033,286

Beneficiul de deviz	3,00 %	780,998
Total	100,00 +	26 814,284
TVA	20,00 %	5 362,857

**Total deviz:**

**32 177,14**  
**1**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului  
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,220 11,070
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,125
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			65,849 65,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,00	32,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,00	32,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,061
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,188
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			38,540 38,540
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	41,00	19,270
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	41,00	19,270
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,825 12,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,00	6,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,50	0,500
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			45,100

1	2	3	4	5	6	7
						45,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,00	45,100
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,950
						38,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,00	38,950
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,560
						6,560
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,00	6,560
8	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			17,143
						14,760
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	41,00	14,760
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,575
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	35,00	0,808
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,020
						9,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,00	9,020
10	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-i IVC)	buc			10,250
						10,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,00	1,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,00	9,020
11	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			67,240
						67,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	41,00	67,240
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,920
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,920

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.